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Искусство танца (по видам - народно-сценический танец) 


Профиль получаемого профессионального образования при реализации программы среднего общего образования: гуманитарный

ЦК Народно-сценического танца



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен

Зачет с 

оц.

Оцен 

ка

Экспер 

тное

По 

плану

Обяз. 

нагр.
СР

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Лек Пр ИЗ СР Итого Лек Пр ИЗ СР Итого Лек Пр ИЗ СР Итого Лек Пр ИЗ СР Итого Лек Пр ИЗ СР Итого Лек Пр ИЗ СР Итого Лек Пр ИЗ СР Итого Лек Пр ИЗ СР Итого Лек Пр ИЗ СР Итого Лек Пр ИЗ СР

2250 2250 1656 594 100% 0% 522 252 144 126 576 288 144 144 459 216 90 18 135 369 126 108 18 117 90 36 36 18 90 36 36 18 90 36 36 18 54 36 18

252 252 252 252 90 90 90 90 54 54 18 18

+ ОД.01-06

Предметные области: русский язык и литература, 

родной язык и родная литература, иностранные 

языки, общественно-научные предметы, математика 

и информатика, естественно-научные предметы

+ ОД.01.09
Физическая культура и основы безопасности 

жизнедеятельности

+ ОД.01.09.01 Гимнастика 1234 72 72 72 72 18 18 18 18 18 18 18 18

+ ОД.01.09.02 Классический танец 123 108 108 108 108 36 36 36 36 36 36

+ ОД.01.09.03 Ритмика 12 72 72 72 72 36 36 36 36

1998 1998 1404 594 1998 432 252 54 126 486 288 54 144 405 216 36 18 135 351 126 90 18 117 90 36 36 18 90 36 36 18 90 36 36 18 54 36 18

+ ОД.02 Общеобразовательные дисциплины 244 22244

11111

11122

22233

33333

4

1422 1422 972 450 1422 414 252 36 126 468 288 36 144 315 180 36 99 225 90 54 81

+ ОД.02.01 Русский язык 2 1 108 108 72 36 108 54 36 18 54 36 18

+ ОД.02.02 Литература 4 123 216 216 144 72 216 54 36 18 54 36 18 54 36 18 54 36 18

+ ОД.02.03 История 4 123 216 216 144 72 216 54 36 18 54 36 18 54 36 18 54 36 18

+ ОД.02.04 Обществознание 2 1 108 108 72 36 108 54 36 18 54 36 18

+ ОД.02.05 География 3 45 45 36 9 45 45 36 9

+ ОД.02.06 Иностранный язык 4 123 216 216 144 72 216 54 36 18 54 36 18 54 36 18 54 36 18

+ ОД.02.07 Математика 2 1 90 90 72 18 90 45 36 9 45 36 9

+ ОД.02.08 Информатика 34 54 54 36 18 54 27 18 9 27 18 9

+ ОД.02.09 Основы безопасности и защиты Родины 2 1 90 90 72 18 90 45 36 9 45 36 9

+ ОД.02.10 Физика 2 54 54 36 18 54 54 36 18

+ ОД.02.11 Химия 3 45 45 36 9 45 45 36 9

+ ОД.02.12 Биология 12 108 108 72 36 108 54 36 18 54 36 18

+ ОД.02.13 Индивидуальный проект 4 3 72 72 36 36 72 36 18 18 36 18 18

+ ОД.02
Общеобразовательные (дополнительные) 

дисциплины
48 7

12334

45566

7

576 576 432 144 576 18 18 18 18 90 36 18 36 126 36 36 18 36 90 36 36 18 90 36 36 18 90 36 36 18 54 36 18

+ ОД.02.14 История мировой культуры 4 3 108 108 72 36 108 54 36 18 54 36 18

+ ОД.02.15 История хореографического искусства 8 7 56 216 216 144 72 216 54 36 18 54 36 18 54 36 18 54 36 18

+ ОД.02.16 Физическая культура. Тренаж (по видам ) 4567 144 144 144 144 36 36 36 36 36 36 36 36

+ ОД.02.17 Введение в профессию 12 36 36 36 36 18 18 18 18

+ ОД.02.18 Основы игры на фортепиано 34 72 72 36 36 72 36 18 18 36 18 18

+ ПОО Предлагаемые ОО

5556 5556 4974 582 4756 800 252 252 252 252 387 36 324 27 387 36 324 27 756 180 468 108 684 144 450 90 666 162 414 90 738 108 540 90 810 36 702 72 624 13 533 78

414 414 270 144 414 162 72 36 54 36 18 18 108 54 18 36 54 36 18 54 36 18

+ ОГСЭ.01 Основы философии 5 54 54 36 18 54 54 36 18

+ ОГСЭ.02 История 5 54 54 36 18 54 54 36 18

+ ОГСЭ.03 Психология общения 7 81 81 54 27 81 81 54 27

+ ОГСЭ.04 Иностранный язык 8 5679 225 225 144 81 225 54 36 18 36 18 18 27 18 9 54 36 18 54 36 18

5142 5142 4704 438 4342 800 252 252 252 252 387 36 324 27 387 36 324 27 594 108 432 54 648 144 432 72 558 108 396 54 684 108 504 72 756 36 666 54 624 13 533 78

708 708 556 152 654 54 54 36 18 54 36 18 144 72 36 36 108 72 36 36 36 126 108 18 108 36 72 78 52 26

+ ОП.01 Актёрское мастерство A 8 79 134 134 134 134 36 36 36 36 36 36 26 26

+ ОП.02 Тренаж (по видам ОПОП) 89 98 98 98 98 36 36 36 36 26 26

+ ОП.03 Грим 5 36 36 36 36 36 36

+ ОП.04 Охрана труда артиста танца 9 62 62 36 26 62 36 36 26 26

+ ОП.05 Безопасность жизнедеятельности 6 5 108 108 72 36 108 54 36 18 54 36 18

+ ОП.06 Анатомия 8 54 54 36 18 54 54 36 18

+ ОП.07 Музыкальная грамота 34 108 108 72 36 108 54 36 18 54 36 18

+ ОП.08 Музыкальная литература 56 108 108 72 36 108 54 36 18 54 36 18

4434 4434 4148 286 3688 746 252 252 252 252 333 36 288 9 333 36 288 9 450 36 396 18 540 72 432 36 522 108 360 54 558 108 396 54 648 594 54 546 13 481 52

+  ПМ.01 Творческо-исполнительская деятельность:
22446

6688A

11233

44555

66778

88899

9A

13334

55556

66777

79AA

3540 3540 3540 2848 692 252 252 252 252 288 288 288 288 396 396 432 432 360 360 396 396 486 486 390 390

+ МДК.01.01 Классический танец 2468 13579 A 1529 1529 1529 1264 265 144 144 144 144 144 144 144 144 144 144 144 144 144 144 180 180 198 198 143 143

+ МДК.01.02 Народно-сценический танец 2468 13579 A 1295 1295 1295 1101 194 108 108 108 108 108 108 108 108 144 144 144 144 144 144 144 144 144 144 143 143

+ МДК.01.03 Историко-бытовой танец 6 5 34 144 144 144 39 105 36 36 36 36 36 36 36 36

+ МДК.01.04 Современная хореография A 89 567 268 268 268 140 128 36 36 36 36 36 36 36 36 72 72 52 52

+ МДК.01.05
Образцы наследия ансамблей танца, 

хореографических коллективов
56 72 72 72 72 36 36 36 36

+ МДК.01.06 Индивидуальная техника, сценический репертуар 8A 679 232 232 232 232 36 36 36 36 36 36 72 72 52 52

+ УП.01.01 Исполнительская практика 2468 1357 252 252 252 252 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01.01 Творческо-исполнительская практика 468 357 180 180 180 180 36 36 72 72 36 36 36 36

+  ПМ.02 ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ: 99
46789

9AAAA

35677

7888A
894 894 608 286 840 54 45 36 9 45 36 9 54 36 18 108 72 36 162 108 54 162 108 54 162 108 54 156 13 91 52

+ МДК.02.01
ОСНОВЫ ПРЕПОДАВАНИЯ ХОРЕОГРАФИЧЕСКИХ 

ДИСЦИПЛИН

+ МДК.02.01.01 Основы педагогики 4 3 90 90 72 18 90 45 36 9 45 36 9

+ МДК.02.01.02 Возрастная психология 6 5 108 108 72 36 108 54 36 18 54 36 18

+ МДК.02.02
УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ УЧЕБНОГО 

ПРОЦЕССА

+ МДК.02.02.01 Методика преподавания классического танца 9* A 78 201 201 134 67 201 54 36 18 54 36 18 54 36 18 39 26 13

+ МДК.02.02.02
Методика преподавания народно-сценического 

танца
9* A 78 201 201 134 67 201 54 36 18 54 36 18 54 36 18 39 26 13

+ МДК.02.02.03 Методика преподавания современного танца 9A 78 201 201 134 67 201 54 36 18 54 36 18 54 36 18 39 26 13

+ МДК.02.02.04 Основы организации учебного процесса 6 54 54 36 18 54 54 36 18

+ МДК.02.02.05
Подготовка к государственному экзамену по ПМ.02 

Педагогическая деятельность
A 39 39 26 13 39 39 13 13 13

+ УП.02 Учебная практика по педагогической работе 9A 72 72 72 72 36 36 36 36

+ ПП.02 Педагогическая практика 78 72 72 72 72 36 36 36 36

+ ПM.02.ЭК Квалификационный экзамен

+ ПДП
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
A 108 108 108 108 108 108

108 108 108 108 108 108

+ ГИА.01 Подготовка выпускной квалификационной работы 36 36 36 36 36 36

+ ГИА.02 Защита выпускной квалификационной работы 36 36 36 36 36 36

+ ГИА.03 Подготовка к государственным экзаменам

+ ГИА.04 Государственные экзамены 36 36 36 36 36 36

ПМ.Профессиональные модули 

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

- - - Формы пром. атт.

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОО.Основное общее образование 

П.Профессиональный учебный цикл 

СО.Среднее общее образование 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

Курс 4

Семестр 7

Курс 5

Семестр 8 Семестр 9 Семестр A
Итого акад.часов

Курс 2 Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 1
Макс. уч. нагр.

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам. -

ОД.02

ОД.02.02

ОД.02.03

ОД.02.04

ОД.02.05

ОД.02.06

ОД.02.07

ОД.02.08

ОД.02.09

ОД.02.10

ОД.02.11

ОД.02.12

ОД.02.13

ОД.02

ОД.02.17

ОГСЭ.02

ОГСЭ.04

ОП.04

ОП.05

Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности
-

ОД.02

ОД.02.01

ОД.02.02

ОД.02.03

ОД.02.04

ОД.02.05

ОД.02.06

ОД.02.07

ОД.02.08

ОД.02.09

ОД.02.10

ОД.02.11

ОД.02.12

ОД.02.13

ОД.02

ОД.02.14

ОД.02.17

ОГСЭ.01

Индекс

 

ОК 1

Общеобразовательные дисциплины

Литература

История

Обществознание

География

Иностранный язык

Математика

Информатика

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

Химия

Биология

Общеобразовательные (дополнительные) дисциплины

Индивидуальный проект

Введение в профессию

История

Иностранный язык

Охрана труда артиста танца

Безопасность жизнедеятельности

Информатика

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

Химия

Биология

Индивидуальный проект

Общеобразовательные (дополнительные) дисциплины

История мировой культуры

Введение в профессию

Основы философии

ОК 2

Общеобразовательные дисциплины

Русский язык

Литература

История

Обществознание

География

Математика

Иностранный язык



ОГСЭ.02

ОГСЭ.04

ОП.04

ОП.05

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 

знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях.
-

ОД.02

ОД.02.02

ОД.02.04

ОД.02.05

ОД.02.07

ОД.02.09

ОД.02.10

ОД.02.13

ОГСЭ.04

ОП.01

ОП.04

ОП.05

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде. -

ОД.02

ОД.02.01

ОД.02.02

ОД.02.03

ОД.02.04

ОД.02.05

ОД.02.06

ОД.02.07

ОД.02.09

ОД.02.10

ОД.02.11

ОД.02.12

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОП.01

ОП.04

ОП.05

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста. -

ОД.02

ОД.02.01

ОД.02.02

ОД.02.03

История

Иностранный язык

Охрана труда артиста танца

Безопасность жизнедеятельности

ОК 3

Общеобразовательные дисциплины

Литература

Обществознание

География

Математика

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

Индивидуальный проект

Иностранный язык

Актёрское мастерство

Охрана труда артиста танца

Безопасность жизнедеятельности

Общеобразовательные дисциплины

ОК 4

Русский язык

Литература

История

Обществознание

География

Иностранный язык

Математика

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

Химия

Биология

Психология общения

Актёрское мастерство

Иностранный язык

Охрана труда артиста танца

Безопасность жизнедеятельности

ОК 5

Общеобразовательные дисциплины

Русский язык

Литература

История



ОД.02.04

ОД.02.05

ОД.02.07

ОД.02.10

ОД.02.13

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОП.01

#############################################################################################################

#############################################################################################################
-

ОД.02

ОД.02.02

ОД.02.03

ОД.02.04

ОД.02.05

ОД.02.07

ОД.02.09

ОГСЭ.03

ОП.05

Содействовать сохранению среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно действовать в 

чрезвычайных ситуациях.
-

ОД.02

ОД.02.04

ОД.02.05

ОД.02.07

ОД.02.09

ОД.02.10

ОД.02.11

ОД.02.12

ОП.05

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности.
-

ОД.01.09.01

ОД.02

ОД.02.09

ОД.02

ОД.02.16

ОП.02

ОП.04

ОП.05

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках. -

ОД.02

Обществознание

География

Математика

Физика

Индивидуальный проект

История

Основы философии

Психология общения

Актёрское мастерство

ОК 6

Общеобразовательные дисциплины

Литература

История

Обществознание

География

Математика

Основы безопасности и защиты Родины

Психология общения

Безопасность жизнедеятельности

Общеобразовательные дисциплины

ОК 7

Обществознание

География

Математика

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

Химия

Биология

Безопасность жизнедеятельности

ОК 8

Гимнастика

Общеобразовательные дисциплины

Основы безопасности и защиты Родины

Физическая культура. Тренаж (по видам )

Общеобразовательные (дополнительные) дисциплины

Тренаж (по видам ОПОП)

Охрана труда артиста танца

Безопасность жизнедеятельности

ОК 9

Общеобразовательные дисциплины



ОД.02.01

ОД.02.02

ОД.02.04

ОД.02.05

ОД.02.06

ОД.02.13

ОГСЭ.04

 ПМ.02

  МДК.02.02.01

  МДК.02.02.02

  МДК.02.02.03

Исполнять хореографический репертуар в соответствии с программными требованиями и индивидуально-творческими особенностями. -

ОП.01

ОП.02

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  МДК.01.04

  МДК.01.06

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.02

ГИА.04

Исполнять различные виды танца: классический, народно-сценический, историко-бытовой. -

ОП.01

ОП.02

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  МДК.01.04

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.02

ГИА.04

Готовить поручаемые партии под руководством репетитора по балету, хореографа, балетмейстера. -

ОП.01

ОП.02

Русский язык

Литература

Обществознание

География

Иностранный язык

Индивидуальный проект

Иностранный язык

Методика преподавания классического танца

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Методика преподавания народно-сценического танца

Методика преподавания современного танца

ПК 1.1

Актёрское мастерство

Тренаж (по видам ОПОП)

Творческо-исполнительская деятельность:

Классический танец

Народно-сценический танец

Историко-бытовой танец

Современная хореография

Индивидуальная техника, сценический репертуар

Исполнительская практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Творческо-исполнительская практика

Защита выпускной квалификационной работы

Государственные экзамены

ПК 1.2

Актёрское мастерство

Тренаж (по видам ОПОП)

Творческо-исполнительская деятельность:

Классический танец

Народно-сценический танец

Историко-бытовой танец

Современная хореография

Исполнительская практика

Творческо-исполнительская практика

Защита выпускной квалификационной работы

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Государственные экзамены

ПК 1.3

Актёрское мастерство

Тренаж (по видам ОПОП)



 ПМ.01

  МДК.01.06

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.02

ГИА.04

Создавать художественно-сценический образ в соответствии со стилем хореографического произведения. -

ОД.02

ОД.02.15

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.07

ОП.08

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.06

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.02

ГИА.04

Определять средства музыкальной выразительности в контексте хореографического образа. -

ОД.01.09.03

ОД.02

ОД.02.13

ОД.02

ОД.02.18

ОП.01

ОП.02

 ПМ.01

  МДК.01.05

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.02

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Исполнительская практика

Творческо-исполнительская практика

Защита выпускной квалификационной работы

Творческо-исполнительская деятельность:

Индивидуальная техника, сценический репертуар

Исполнительская практика

Творческо-исполнительская практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Защита выпускной квалификационной работы

Государственные экзамены

ПК 1.4

Общеобразовательные (дополнительные) дисциплины

История хореографического искусства

Актёрское мастерство

Тренаж (по видам ОПОП)

Грим

Музыкальная грамота

Музыкальная литература

Творческо-исполнительская деятельность:

Классический танец

Народно-сценический танец

Историко-бытовой танец

Современная хореография

Образцы наследия ансамблей танца, хореографических коллективов

Индивидуальная техника, сценический репертуар

Исполнительская практика

Творческо-исполнительская практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Защита выпускной квалификационной работы

Государственные экзамены

Образцы наследия ансамблей танца, хореографических коллективов

ПК 1.5

Ритмика

Общеобразовательные дисциплины

Индивидуальный проект

Общеобразовательные (дополнительные) дисциплины

Основы игры на фортепиано

Актёрское мастерство

Тренаж (по видам ОПОП)

Творческо-исполнительская деятельность:



ГИА.04

Сохранять и поддерживать собственную внешнюю физическую и профессиональную форму. -

ОД.01.09.01

ОД.01.09.02

ОД.02

ОД.02.09

ОД.02

ОД.02.16

ОП.04

ОП.06

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.02

ГИА.04

Владеть культурой устной и письменной речи, профессиональной терминологией. -

ОД.02

ОД.02.01

ОД.02.02

ОД.02.03

ОД.02.04

ОД.02.05

ОД.02.06

ОД.02.13

ОД.02

ОД.02.14

ОД.02.15

ОГСЭ.02

ОГСЭ.04

ОП.07

ОП.08

 ПМ.01

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.02.01

  МДК.02.02.02

  МДК.02.02.03

Обществознание

Творческо-исполнительская деятельность:

Народно-сценический танец

Классический танец

Исполнительская практика

Творческо-исполнительская практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Защита выпускной квалификационной работы

Государственные экзамены

ПК 1.7

Общеобразовательные дисциплины

Русский язык

Литература

История

Музыкальная грамота

Музыкальная литература

Творческо-исполнительская деятельность:

Анатомия

География

Индивидуальный проект

Иностранный язык

Общеобразовательные (дополнительные) дисциплины

История мировой культуры

История хореографического искусства

История

Иностранный язык

Исполнительская практика

Творческо-исполнительская практика

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Методика преподавания классического танца

Методика преподавания народно-сценического танца

Методика преподавания современного танца

Государственные экзамены

ПК 1.6

Гимнастика

Классический танец

Общеобразовательные дисциплины

Основы безопасности и защиты Родины

Общеобразовательные (дополнительные) дисциплины

Физическая культура. Тренаж (по видам )

Охрана труда артиста танца



  МДК.02.02.05

  УП.02

ПДП

ГИА.02

ГИА.04

Осуществлять педагогическую и учебно-методическую деятельность в детских школах искусств, детских хореографических школах, других учреждениях дополнительного 

образования, в общеобразовательных учреждениях.
-

ОД.02

ОД.02.07

ОД.02.08

ОГСЭ.03

 ПМ.02

  МДК.02.02.01

  МДК.02.02.02

  МДК.02.02.03

  МДК.02.02.04

  УП.02

 ПП.02

ПДП

ГИА.02

ГИА.04

Использовать знания в области психологии и педагогики, специальных и теоретических дисциплин в преподавательской деятельности. -

ОД.02

ОД.02.10

ОД.02.11

ОД.02.12

ОГСЭ.03

 ПМ.02

  МДК.02.01.01

  МДК.02.01.02

  УП.02

 ПП.02

ПДП

ГИА.02

ГИА.04

Анализировать проведенные занятия для установления соответствия содержания, методов и средств поставленным целям и задачам, интерпретировать и использовать в 

работе полученные результаты для коррекции собственной деятельности.
-

 ПМ.02

  МДК.02.01.01

  МДК.02.02.01

  МДК.02.02.02

  МДК.02.02.03

Подготовка к государственному экзамену по ПМ.02 Педагогическая деятельность

Учебная практика по педагогической работе

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Защита выпускной квалификационной работы

Государственные экзамены

ПК 2.1

Общеобразовательные дисциплины

Математика

Информатика

Психология общения

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Методика преподавания классического танца

Методика преподавания народно-сценического танца

Основы организации учебного процесса

Методика преподавания современного танца

Учебная практика по педагогической работе

Педагогическая практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Защита выпускной квалификационной работы

Государственные экзамены

ПК 2.2

Общеобразовательные дисциплины

Физика

Химия

Биология

Психология общения

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Возрастная психология

Основы педагогики

Учебная практика по педагогической работе

Педагогическая практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Защита выпускной квалификационной работы

Государственные экзамены

ПК 2.3

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Основы педагогики

Методика преподавания классического танца

Методика преподавания народно-сценического танца

Методика преподавания современного танца



  МДК.02.02.04

  МДК.02.02.05

  УП.02

 ПП.02

ПДП

ГИА.02

ГИА.04

Применять классические и современные методы преподавания, анализировать особенности отечественных и зарубежных танцевальных хореографических школ. -

ОД.02

ОД.02.15

 ПМ.02

  МДК.02.02.05

  УП.02

 ПП.02

ПДП

ГИА.02

ГИА.04

Использовать индивидуальные методы и приемы работы с учетом возрастных, психологических и физиологических особенностей обучающихся. -

ОГСЭ.03

 ПМ.02

  МДК.02.01.02

  УП.02

 ПП.02

ПДП

ГИА.02

ГИА.04

Планировать развитие профессиональных умений обучающихся. Создавать педагогические условия для формирования и развития у обучающихся самоконтроля и 

самооценки процесса и результатов освоения основных и дополнительных образовательных программ.
-

 ПМ.02

  МДК.02.01.01

  УП.02

 ПП.02

ПДП

ГИА.02

ГИА.04

Владеть культурой устной и письменной речи, профессиональной терминологией. -

 ПМ.02

  УП.02

 ПП.02

ГИА.02

ГИА.04

Педагогическая практика

Основы педагогики

Учебная практика по педагогической работе

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Защита выпускной квалификационной работы

Государственные экзамены

ПК.2.7

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Учебная практика по педагогической работе

Педагогическая практика

Защита выпускной квалификационной работы

Государственные экзамены

Основы организации учебного процесса

Учебная практика по педагогической работе

Подготовка к государственному экзамену по ПМ.02 Педагогическая деятельность

Педагогическая практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Защита выпускной квалификационной работы

Государственные экзамены

ПК 2.4

Общеобразовательные (дополнительные) дисциплины

История хореографического искусства

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Подготовка к государственному экзамену по ПМ.02 Педагогическая деятельность

Учебная практика по педагогической работе

Педагогическая практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Государственные экзамены

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 2.5

Психология общения

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Возрастная психология

Учебная практика по педагогической работе

Педагогическая практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Защита выпускной квалификационной работы

Государственные экзамены

ПК 2.6

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:



Осуществлять взаимодействие с родителями (законными представителями) обучающихся, осваивающих дополнительную общеобразовательную программу, при решении 

задач обучения и воспитания.
-

ОГСЭ.03

 ПМ.02

  УП.02

 ПП.02 Педагогическая практика

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Учебная практика по педагогической работе

Психология общения

ПК.2.8



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.4

Начальное общее образование

Основное общее образование ОК 8; ПК 1.5; ПК 1.6

Предметные области: русский язык и литература, родной 

язык и родная литература, иностранные языки, 

общественно-научные предметы, математика и 

информатика, естественно-научные предметы

Физическая культура и основы безопасности 

жизнедеятельности

Гимнастика ОК 8; ПК 1.6

Классический танец ПК 1.6

Ритмика ПК 1.5

Среднее общее образование ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.4

Общеобразовательные дисциплины ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2

Русский язык ОК 2; ОК 4; ОК 5; ОК 9; ПК 1.7

Литература ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 9; ПК 1.7

История ОК 1; ОК 2; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ПК 1.7

Обществознание ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 1.7

География ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 1.7

Иностранный язык ОК 1; ОК 2; ОК 4; ОК 9; ПК 1.7

Математика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 2.1

Информатика ОК 1; ОК 2; ПК 2.1

Основы безопасности и защиты Родины ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ПК 1.6

Физика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 7; ПК 2.2

Химия ОК 1; ОК 2; ОК 4; ОК 7; ПК 2.2

Биология ОК 1; ОК 2; ОК 4; ОК 7; ПК 2.2

Индивидуальный проект ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 5; ОК 9; ПК 1.5; ПК 1.7

Общеобразовательные (дополнительные) дисциплины ОК 1; ОК 2; ОК 8; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.4

История мировой культуры ОК 2; ПК 1.7

История хореографического искусства ПК 1.4; ПК 1.7; ПК 2.4

Физическая культура. Тренаж (по видам ) ОК 8; ПК 1.6

Введение в профессию ОК 1; ОК 2

Основы игры на фортепиано ПК 1.5

Предлагаемые ОО

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; 

ПК 2.5; ПК 2.6; ПК.2.7; ПК.2.8
Общий гуманитарный и социально-экономический учебный 

цикл
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 9; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.5; ПК.2.8

Основы философии ОК 2; ОК 5

История ОК 1; ОК 2; ОК 5; ПК 1.7

Психология общения ОК 4; ОК 5; ОК 6; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.5; ПК.2.8

Иностранный язык ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 9; ПК 1.7

ОД.01.09.02

ОД.01.09.03

СО

ОД.02

ОД.02.01

ОД.02.02

ОД.02.03

ОД.02.04

ОД.02.05

ОД.02.06

ОД.02.07

Индекс

ОП

НО

ОО

ОД.01-06

ОД.01.09

ОД.01.09.01

ОД.02.13

ОД.02

ОГСЭ.01

ОГСЭ.04

ОГСЭ.03

ОГСЭ.02

ОД.02.08

ОД.02.09

ОД.02.10

ОД.02.11

ОД.02.12

ОД.02.14

ОД.02.15

ОД.02.16

ОД.02.17

ОД.02.18

ПОО

ПП

ОГСЭ



Математический и общий естественнонаучный учебный 

цикл

Профессиональный учебный цикл

Общепрофессиональные дисциплины ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7

Актёрское мастерство ОК 3; ОК 4; ОК 5; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5

Тренаж (по видам ОПОП) ОК 8; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5

Грим ПК 1.4

Охрана труда артиста танца ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 8; ПК 1.6

Безопасность жизнедеятельности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 6; ОК 7; ОК 8

Анатомия ПК 1.6

Музыкальная грамота ПК 1.4; ПК 1.7

Музыкальная литература ПК 1.4; ПК 1.7

Профессиональные модули ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК.2.7; ПК.2.8

Творческо-исполнительская деятельность: ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7

МДК.01.01 Классический танец ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.4; ПК 1.6

МДК.01.02 Народно-сценический танец ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.4; ПК 1.6

МДК.01.03 Историко-бытовой танец ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.4

МДК.01.04 Современная хореография ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.4

МДК.01.05
Образцы наследия ансамблей танца, хореографических 

коллективов
ПК 1.4; ПК 1.5

МДК.01.06 Индивидуальная техника, сценический репертуар ПК 1.1; ПК 1.3; ПК 1.4

УП.01.01 Исполнительская практика ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7

ПП.01.01 Творческо-исполнительская практика ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ: ОК 9; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК.2.7; ПК.2.8

МДК.02.01
ОСНОВЫ ПРЕПОДАВАНИЯ ХОРЕОГРАФИЧЕСКИХ 

ДИСЦИПЛИН

МДК.02.01.01 Основы педагогики ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.6

МДК.02.01.02 Возрастная психология ПК 2.2; ПК 2.5

МДК.02.02
УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ УЧЕБНОГО 

ПРОЦЕССА

МДК.02.02.01 Методика преподавания классического танца ОК 9; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.3

МДК.02.02.02 Методика преподавания народно-сценического танца ОК 9; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.3

МДК.02.02.03 Методика преподавания современного танца ОК 9; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.3

МДК.02.02.04 Основы организации учебного процесса ПК 2.1; ПК 2.3

МДК.02.02.05
Подготовка к государственному экзамену по ПМ.02 

Педагогическая деятельность
ПК 1.7; ПК 2.3; ПК 2.4

УП.02 Учебная практика по педагогической работе ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК.2.7; ПК.2.8

ПП.02 Педагогическая практика ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК.2.7; ПК.2.8

ПM.02.ЭК Квалификационный экзамен

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6

Государственная итоговая аттестация ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК.2.7

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК.2.7

ЕН

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

П

ОП

ОП.01

ОП.02

ОП.08

ПМ.01

ПМ

ПМ.02

ГИА

ГИА.01

ГИА.02

ПДП



Подготовка к государственным экзаменам

Государственные экзамены ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК.2.7ГИА.04

ГИА.03


